
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

V SERVIZIO TURISMO E SPORT - PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA 

Ufficio Turismo e sport 

Determinazione Dirigenziale n. 330 del 29/06/2024  
  

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE DEGLI INTERVENTI ESEGUITI DURANTE IL 
SERVIZIO  DI  ASSISTENZA  SANITARIA  EFFETTUATA  DALLA  CROCE  IONICA 
EMERGENZA SALUTE SOC. COOP. SOCIALE CON L'IMPIEGO DI N. 2 AMBULANZE 
DI TIPO A MEDICALIZZATE, N. 2 AUTISTI E N. 6 SOCCORRITORI IN OCCASIONE 
DELLE MANIFESTAZIONI DEL CARNEVALE 2024 A TAORMINA E TRAPPITELLO - 
IMPEGNO DELLA SPESA - CIG: B21B232169. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso:
 che Deliberazione di Giunta Municipale n. 6 del 15/01/2024,  Atto di Indirizzo della Giunta 

municipale  riguardante  le  manifestazioni  del  Carnevale  2024  è stato  approvato  il 
programma delle manifestazioni e indicate le linee da seguire dettate dall’Amministrazione 
comunale;

 che  ai fini della sicurezza di tutti i partecipanti alle manifestazioni del Carnevale 2024, ed in 
particolare per la sfilata dei carri allegorici e dei gruppi in maschera che hanno avuto luogo 
dal 04 al  17 febbraio u.s., si è reso necessario ed urgente dare corso a tutte le prescrizioni  
dettate dalle nuove norme in materia di sicurezza;

 che pertanto è stata prodotta e presentata al locale Commissariato di P.S. Taormina tutta la 
documentazione richiesta per poter effettuare la manifestazione, curando tutti gli aspetti 
della   sicurezza sanitaria del pubblico intervenuto numeroso all’evento, in esecuzione alle 
indicazioni  fornite  e  la  cui  mancata  realizzazione  potrebbe  arrecare  danni  certi  e  gravi 
all’Ente;

 che a tal proposito è stata prevista la presenza di due postazioni con ambulanze di primo 
soccorso con soccorritori e presidi sanitari, per la buona riuscita della manifestazione sopra 
citata, come indicato nel piano sanitario redatto dal tecnico incaricato, vidimato dal Sues 
118 di Messina e presentato presso il locale Commissariato di P.S. - Questura di Messina.

Visto il  preventivo inviato dalla CROCE IONICA,  Emergenza Salute Soc.  Coop. Sociale,  con sede 
legale in Via G. Verga, 7 Furci Siculo (ME), P.I: 03507860835, C.F. 97100240833, acquisito al prot. 
dell’Ente al n. 6720 del 08.02.2024 per € 14.000,00 compreso Iva al 5%. 



Considerato che,  per  le  finalità  di  cui  sopra,  l’Ente  deve  impegnare  la  spesa  relativa,  quale 
contributo a rendicontazione per il  servizio di  postazione con ambulanze,  soccorritori  e presidi 
sanitari per garantire la tutela e la sicurezza sanitaria di tutti i partecipanti alle manifestazioni  del 
Carnevale 2024, effettuate a Taormina centro e frazione di Trappitello dal 4 al 17 febbraio 2024, da 
imputare  alla  Missione  07,  Programma  01,  Titolo  1,  Macroaggregato  03,  Capitolo 
07011.03.00701106, del Bilancio dell’Ente 2024-2026, esercizio finanziario 2024. 
Viste le  Delibere  di  Consiglio  comunale  n.  77  e  n.  78   con  le  quali  sono  stati  approvati 
rispettivamente il DUP e il Bilancio di previsione 2024/2026.
Vista  la Delibera della Giunta Comunale n. 399 del 29/12/2023 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024-2026.
Visti:

 il D.lgs  18 agosto 2000 n. 267;
 il Bilancio dell’Ente;
 lo Statuto dell’Ente;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. Di  approvare  la relazione presentata dalla  CROCE IONICA, Emergenza Salute Soc. Coop. 
Sociale,   con  sede  legale  in  Via  G.  Verga,  7  Furci  Siculo  (ME),  P.I:  03507860835,  C.F. 
97100240833,  con  indicazione  degli  interventi  eseguiti  durante  il  servizio  di  assistenza 
sanitaria per le manifestazioni del   Carnevale 2024 a Taormina e nella frazione Trappitello 
dal 4 al 17 febbraio u.s.

2. Di  impegnare la  spesa  di  euro  14.000,00  compreso  iva  al  5%,  quale  contributo  a 
rendicontazione, da imputare alla Missione 07, Programma 01, Titolo 1, Macroaggregato 
03,  Capitolo  07011.03.00701106,  del  Bilancio  dell’Ente  2024-2026,  esercizio  finanziario 
2024.

3. Di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, 
come sopra indicati e con le regole di finanza pubblica.

4. Di  dare  atto che  tutti  gli  atti  relativi  alla  procedura  in  oggetto  saranno  pubblicati  e 
aggiornati sul  profilo del  committente,  nella sezione “Amministrazione trasparente”,  con 
l’applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 


	DETERMINA

